
 
Uchwała Nr XXVII/176/2013  

Rady  Gminy  Nowa  Karczma 
z dnia  6 lutego  2013 r. 

 
w sprawie  przyjęcia apelu Rady Gminy Nowa Karczma do Zarządu Województwa 
Pomorskiego dotyczącego analizy wydanego pozwolenia zintegrowanego                       
nr ŚR/Ś.IX.6619/7/06/07 z dnia 21.03.2007r.  
 
                      Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 zmiany z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 
Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 
2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 z 
2007 Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458, z 2009 r. Nr. 52, poz.420Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, 
Nr 40, poz. 230 Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 
777 ) Rada Gminy Nowa Karczma uchwala co następuje : 
 

§ 1 
 

Rada Gminy Nowa Karczma przyjmuje apel do Zarządu Województwa Pomorskiego 
dotyczący analizy wydanego pozwolenia zintegrowanego nr ŚR/Ś.IX.6619/7/06/07 z dnia 
21.03.2007r. o treści stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§  2 
 

Apel należy przekazać Zarządowi Województwa Pomorskiego oraz do wiadomości 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska i Wójta Gminy Kościerzyna. 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
                                                                                                   Przewodniczący 
                                                                                                      Rady Gminy 
 
                                                                                                   Marek Wołoszyk 
 
 
 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXVII/176 /2013  

 z dnia 6 lutego 2013 r. 
 
 

Apel 
Rady Gminy Nowa Karczma dotyczący analizy wydanego pozwolenia zintegrowanego                       
nr ŚR/Ś.IX.6619/7/06/07 z dnia 21.03.2007r. 
 

Rada Gminy Nowa Karczma zwraca się z apelem o szczególny nadzór nad  
przeprowadzeniem weryfikacji pozwolenia zintegrowanego udzielonego Gospodarstwu 
Rolnemu Grabowo Kościerskie Adam i Artur Dyszer, Wioletta Lis-Dyszer z dnia  21 marca 
2007 r. w zakresie prowadzenia instalacji chowu trzody chlewnej w Grabowie Kościerskim.  

W związku z licznymi interwencjami mieszkańców Grabowa Kościerskiego oraz 
przypadkami naruszenia przepisów prawnych i zapisów w/w pozwolenia stwierdzonych 
przez Najwyższą Izbę Kontroli i Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, Rada 
Gminy Nowa Karczma zwróciła się do Urzędu Marszałkowskiego w drodze Uchwały         
Nr XI/ 62 /2011 z dnia 13.10.2011r. z wnioskiem o dokonanie wyznaczonej prawem, co 
najmniej raz na 5 lat, analizy wydanego pozwolenia zintegrowanego. Departament 
Środowiska i Rolnictwa pismem z dnia 05.12.2011r. zapewnił o przeprowadzeniu 
weryfikacji w I kwartale 2012r. zgodnie z zapisami wydanego pozwolenia zintegrowanego. 
Zaniepokojeni brakiem podejmowanych działań w omawianym zakresie, pismem z dnia 
6.12.2012 r. zwróciliśmy się z prośbą o informację wraz z zaproszeniem merytorycznego 
przedstawiciela na sesję Rady Gminy Nowa Karczma. Zaproszeni przedstawiciele Urzędu 
Marszałkowskiego nie wzięli udziału w posiedzeniu. Dopiero po monitach telefonicznych 
pismem z dnia 20.12.2012 r. otrzymaliśmy zaskakującą nas odpowiedź, że zlecono 
zainteresowanemu gospodarstwu  niejako samoweryfikację do dnia 31.01.2013 r. Kolejne 
zaproszenie przedstawicieli Departamentu na posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Rady Gminy Nowa Karczma w dniu 04.02.2013 zostało również zignorowane, 
stąd nie mamy żadnych informacji czy postępowanie to zostało zakończone, jakie są jego 
wyniki, w jaki sposób zapewniono udział społeczeństwa. Wiele zapisów wydanego 
pozwolenia zdaje się być realnymi do wykonania wyłącznie w dokumencie, bo trudno 
uznać za wykonalne ekonomicznie i w praktyce zagospodarowanie 70 % produkowanej 
gnojowicy na gruntach własnych z transportem 16 000 m3  (ok. 16 000 000 litrów) do 
Gostkowa na odległość ponad 60 km przemieszczając się kilka razy dziennie przez dwa 
miasta powiatowe. Wnosimy o przeprowadzenie weryfikacji pozwolenia przez podmiot do 
tego uprawniony oraz uwzględnienie licznych głosów mieszkańców Grabowa 
Kościerskiego i okolic, jak również stanowiska Rady Gminy oraz wyników kontroli WIOŚ i 
NIK przeprowadzonych w okresie 6 lat – od wydania powyższej decyzji. Wobec zaistniałej 
sytuacji jesteśmy szczególnie zaniepokojeni opieszałym, z rocznym opóźnieniem, 
postępowaniem podległego Zarządowi Województwa Departamentu Środowiska i 
Rolnictwa i oczekujemy podjęcia stosownych i prawem przewidzianych kroków w celu 
wyeliminowania wskazanych nieprawidłowości w prowadzeniu instalacji chowu trzody 
chlewnej, zanieczyszczeniu środowiska oraz lekceważeniu zapisów ustaw i obowiązujących 
przepisów.  Wnosimy do Zarządu Województwa Pomorskiego o szczególny nadzór w 
sprawie przestrzegania terminów oraz kontroli realizacji zapisów w wydanym pozwoleniu 
zintegrowanym.  

 


